
（公印省略）

戦 企 第 ３ ０ ６ － ２ 号

令 和 ３ 年 ４ 月 １ ６ 日

県内大学及び短期大学の長
様

高等専門学校長

群馬県知事 山本 一太

（戦略企画課）

新型コロナウイルス感染症拡大防止

「みんなに伝えようプロジェクト」への協力依頼について

平素から県行政の推進に御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大にあたり、県では、医療提供体制を守るために、本

年１月から、各種メディアを通じて広く県民に「新しい生活様式の実践」を呼びかける、啓発事業

「みんなに伝えようプロジェクト」を実施してまいりました。

現在、新たに変異株の流行が懸念されるとともに、特に２０代の若者等で感染が広がりつつある

ことから、ＳＮＳやテレビ、ラジオを通じたメッセージ発信を再度強化してまいります。

●みんなに伝えようプロジェクト・メッセージ（令和３年４月１６日現在）

守りたい だから 伝えよう

新型コロナウイルスの感染拡大が続いています。

変異株の本格的な流行も懸念され、群馬の医療が危機に直面しています。

無症状の方が感染を広げている場合があります。

後遺症に悩まされる若者もいます。

これ以上、感染を拡大させないために、もう一度、みんなに伝えよう。

貴職におかれましては、既に感染拡大防止のために様々な取り組みを実施されていると存じま

すが、改めて、貴学学生への注意喚起について、特段の御協力を賜りたく、ご依頼申し上げます。

特に、学生向けの学内ポータルサイトの活用やメールでの伝達などにより、個々の学生に再度

の周知をいただければ幸いです。

＊学生への周知にあたり、次の県ホームページへのリンクをご活用ください。

○群馬県ホームページ「みんなに伝えようプロジェクト」リンク

https://www.pref.gunma.jp/02/d01g_00078.html


